
UCHWAŁA NR XI/61/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad wypłacania diet dla sołtysów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zmianami) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Od dnia 1 stycznia 2025r. sołtysom przysługują zryczałtowane diety za: 

1) pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie zadań do niego należnych w wysokości 600 zł miesięcznie; 

2) udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy w wysokości 70 zł. 

2. W przypadku, gdy sołtys jest jednocześnie radnym, z tytułu udziału w posiedzeniu sesji przysługuje mu 
jedna dieta – dieta radnego. 

§ 2.  

1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania 
czynności. 

§ 3.  

Diety zryczałtowane określone w § 1 będą wypłacane: 

1. za pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie zadań do niego należących – do ostatniego dnia każdego 
miesiąca za który dieta przysługuje w kasie Urzędu Gminy Łęka Opatowska lub na wskazane przez sołtysa konto 
bankowe, 

2. za udział w sesji – po zakończeniu sesji w kasie Urzędu Gminy Łęka Opatowska lub na wskazane przez 
sołtysa konto bankowe. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr XLII/256/2021 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie zasad 
wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

Id: F2CE284E-C270-4716-AA82-D15A13025033. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: F2CE284E-C270-4716-AA82-D15A13025033. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Radni Gminy Łęka Opatowska zważając na zakres zadań i obowiązków nałożonych na przewodniczącego 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej podjęli dyskusję nad zwiększeniem zryczałtowanej diety za 
pełnienie funkcji sołtysa. Podczas posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy podjęto decyzje o zwiększeniu 
diety zryczałtowanej do kwoty 600 zł. Zmianie nie ulega dieta za udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta może ustanowić tylko Rada Gminy. 

W związku powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

 

 Przewodnicząca Rady  

  

Katarzyna  Szczepańska  

 

Id: F2CE284E-C270-4716-AA82-D15A13025033. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/61/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


